30 etagiu
I.: pe un an 10 fl., pe șase
luni 5 fl., pe trei luni 2 fl. 50 or.
Cu dănuț în casă: Pe un an
12 fl., pe șase luni 6 fl., pe trei luni
3 fl. Un esemplar 5 or. v. a.
său 15 bani. Atât abonamen-
tele cât și inserțiunile sunt
a se plăti înainte.

Nr. 24.

Brașov, Vineri-Sâmbătă 1 (13) Februarie

1897.

## Grecii se pun în mișcare.

Evenimentele din Orientul euro-
pean au luat, în urma învoitei răs-
côle din Creta, o întorsătură tôte
amenințătoare. În primele zile ale
septemănei acesteia, scirile erau ce-
vași mai liniștite; în decursul zile-
lei de ieri și de azi însă au sosit
vești grave, mai ales despre purta-
rea Greciei în fața noiei răscole.